様式第１号(第６条関係)

西予まち発第178号

令和元年12月18日

公表所管課長  様

まちづくり推進課長 一井 健二

会  議  要  録

名 称 西予市移住交流促進協議会

事 務 局

総務企画部まちづくり推進課地域振興係

電 話 ０８９４－６２－６４０３

ＦＡＸ ０８９４－６２－６５７４

開 催 日 時 令和元年１２月１１日(水)１７：００～２１：００

開 催 場 所 西予市図書交流館「まなびあん」

出席者

委 員 37 名出席

その他 副市長出席（市長代理）

事務局

まちづくり推進課 課長 一井健二

         課長補佐 池田いずみ

         係長 中井 圭介

         移住コーディネーター 松本仁紀

         地域おこし協力隊 穴井祐介

明浜支所総務課 崎本 周作

野村支所総務課 髙岡 伸次

城川支所総務課 小田原 誠

三瓶支所総務課 松本 義博

議事内容(要旨)

進行：まちづくり推進課長 一井健二

１．開会

２．委嘱状交付

代表：亀井亮太委員

３．西予市長あいさつ

代理：宗正弘副市長

４．自己紹介

出席全委員及び事務局自己紹介

５．会長及び副会長の選出について

選出方法について意見を諮る。

（委員）事務局提案を求める。

その他意見なし。

（事務局）事務局案として、会長に河野直樹氏、副会長に

羽鳥剛史氏を提案。

（委員）意見なし。事務局案のとおり承認。

会長：河野直樹氏

副会長：羽鳥剛史氏

６．議事（河野会長進行）

（１）西予市移住交流促進協議会について

（事務局）西予市人口ビジョンに基づく人口動向及び移住

交流促進に対する市の取り組み等を説明。

移住交流促進協議会準備会で確認した、移住交流促進協議

会設立の趣意及び公民連携の体制案を説明。

（委員）意見なし。原案どおり承認。

（２）部会構成について

（事務局）「住まい・空き家対策部会」「生業・雇用に関す

る部会」「子育て・福祉・教育に関する部会」「まちの PR・

ブランディングに関する部会」の設置及び別紙「西予市移

住交流促進協議会名簿」に基づく構成部員を提案。

（委員）意見なし。原案どおり承認。

（３）事業計画について

（事務局）部会の進め方説明及び移住交流促進協議会発足

後の各年度別の計画を説明。

（委員）意見なし。原案どおり承認。

（会長）本協議会を一時中断し、各部会を開催し部長及び

副部長を選出することを提案。

（委員）意見なし。

協議会の一時中断。各部会開催。

（会長）協議会再開。事務局へ各部から選出された部長及

び副部長の発表を求める。

（事務局）部長及び副部長の発表。

・住まい・空き家対策部会

部長：亀井亮太氏（かりとりもさくの会）

副部長：井関晃平氏（石城地区地域づくり組織）

・生業・雇用に関する部会

部長：松本恭典氏（野村地域自治振興協議会）

副部長：岡田拓巳氏（西予市商工会）

・子育て・福祉・教育に関する部会

部長：宇都宮伸郎氏（西予総合福祉会）

副部長：白武和嘉子氏（西予市 PTA 連合会）

・まちの PR・ブランディングに関する部会

部長：岡﨑晃裕氏

副部長：岩下紗矢香氏

７．その他

（事務局）年明けから部会を開催していく。

８．閉会

備 考